



Skiforeningen
Kongeveien 5
N-0787 Oslo

Bymiljøetaten
Oslo kommune

Telefon (+47) 22 92 32 00
Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no
www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA
Miljøfyrtårn-sertifisert



3. januar 2018

Innspill til revisjon av behovsplan for idrett og friluftsliv 2017-2027

Skiforeningen opplever at arbeidet med og forslaget til revidert behovsplan er god. Planen beskriver på ryddig vis hvordan Oslo kommune bør gjøre sine prioriteringer for å møte brukernes behov for tilrettelagte områder innenfor Marka, ønsket om å aktivisere befolkningen og tilpasse seg klimautfordringene som vi står ovenfor. Marka har en helt spesiell betydning for byens innbyggere og den er mye brukt året rundt. Spesielt vinterstid er bruken høy. Vi anslår at opp imot 250.000 mennesker bruker Oslomarka en god skihelg. Skiforeningen vet at kommunen selv er klar over den enorme gevinsten det er at befolkningen, uansett alder, kjønn, utdanningsnivå eller andre parametere, har for både individ og samfunn.

Oslo kommune ved Bymiljøetaten har gjennom lang tid jobbet med planen hvor organisasjonene har vært invitert med i arbeidet. Dette er viktig og fungerer godt. Skiforeningen ber om at Oslo kommune opprettholder slike inkluderende prosesser rundt sitt arbeid med tilrettelegging for idrett og friluftsliv. Skiforeningen ser for seg også å bruke anledning til videre innspill til planen i høringen som kommer til våren.

Behov for tilrettelegging i Marka

Tiltakene i planene beskriver godt behovet for oppgradering av allerede eksisterende infrastruktur samt noen nye tiltak som f.eks. helårstraseer. Bruken av Marka og klimautfordringene gjør at det er svært viktig med kontinuerlig vedlikehold og tiltak i den eksisterende infrastrukturen. Dette arbeidet må sikres gjennom planen og vil være den beste investeringen for å opprettholde og øke aktiviteten både idrettslig og innen friluftslivet i Marka.

Skianlegg innenfor Marka

Gode snøproduksjonsanlegg er svært viktig for å opprettholde skikultur, treningsmuligheter og skiopplæring for de aller minste. Anleggene som i dag er innenfor Oslo kommune har en svært stor grad av organisert og uorganisert aktivitet. Skoler, barnehager, de som trener egenorganisert og familiene bruker disse som sine viktigste leke-, trenings- og rekreasjonsområder vinterstid. Ca. 35 skiklubber i Oslo med over 7000 aktive samt Skiforeningens kursaktiviteter med ca. 10.000 deltagere har disse anleggene som sin viktigste arena i perioder hvor det er lite eller ingen snø.





Planen legger opp til et fornuftig antall anlegg. Skiforeningen understreker at det er svært viktig med driftsmodeller og driftsmidler som sikrer aktivitet i anleggene. I dag driver Bymiljøetaten anleggene i samarbeid med klubber og organisasjoner. Skiforeningen mener dette er en god modell som bør videreføres, sikres med driftsmidler og som kan videreutvikles. Flere anlegg aktiviserer svært mange barn og unge, noe som krever økte ressurser. For å kunne bedre ressursutnyttelsen kan Skiforeningen være villig til å se på andre løsninger f.eks. med tanke på prepareringsansvar i Marka.

Helårstraseer / skiløyper

Planen beskriver behovet for flere helårstraseer som skal sikre aktivitetsmuligheter året rundt. Disse traseene binder også sammen løypenettet slik at man kan preparere skiløyper på lite snø. Dette er svært viktig i en tid med klimautfordringer. Skiforeningen anbefaler å intensivere dette arbeidet. Skiløypene i Marka er svært variert og binder sammen alle løypene i og rundt Oslo på en god måte. Løypenettet er mye brukt, men har generelt stort behov for vedlikehold og oppgraderinger. En del av løypene over vann bør vurderes omlagt.

Holmenkollen nasjonalanlegg

Oslo kommune har de siste årene gjort store investeringer i utvidet snøproduksjonsanlegg i Holmenkollen. Økt kompetanse og bedre utstyr kommer både hverdagsidretten og arrangører til gode. Sesongen 2016/17 var det skiløyper fra 11. november, og siste skirenn ble arrangert 7. april. For sesongen 2016/17 var det i snitt 750 brukere per dag i anlegget i sesongen, det ble gjennomført over 50 klubbrenn i tillegg til World Cup i nordisk og skiskyting.

Løypene i Holmenkollen har internasjonal standard, noe som medfører krevende løyper for de yngre skiløperne. Skiforeningen ønsker derfor at det etableres alternative løypetraseer over Gratishaugen og i Kapellskogen for å få noen alternative traseer med mindre krevende stigninger.

Det meste av løypene brukes mens det er mørkt. Dagens lys i løypene er for svakt for å ha gode og sikre treningsforhold. En lysløype med forbindelse mellom Holmenkollen og Frognerseteren ville gitt en større mulighet for å ta i bruk et større løypenett.

I Holmenkollen er rulleskiløypa primært lagt i samme trase som skiløypene. Dette gir krevende løyper som ikke egner seg for yngre skiløpere. Ved å asfaltere trase over Gratishaugen ville dette bedret forholdene noe. Det burde også vært etablert en mindre kupert rulleskitrase i Midtstuen.

Skiforeningen har vært delaktige i mulighetsstudien for Midtstuen som Pir 2 arkitektkontor har gjennomført på vegene av Oslo kommune. For Skiforeningen er det viktig at utviklingen i Midtstuen blir gjort med tanke på skiidrettens behov.

Det er viktig at man i en utredning ser på behovet for god kommunikasjon og koordinering av et skianlegg. Det er et mangfold i brukergrupper. Optimal utnyttelse krever at det også satses på administrative ressurser i forvaltning av skianlegg.

Aktiviteter for alle

Skiforeningen gjennomfører om lag 600 enkeltstående aktiviteter årlige. Skiskoledager, seniorturer, aktivitetsdager, måneskinnsturer og et spekter av inkluderingstiltak er noen eksempler. I alle aktiviteter er det et uttalt mål at vi skal inkludere bredt med tanke på blant annet alder og kjønn, bosted og erfaring, etnisitet og færlighet. Friluftsglede er et tiltak som gir om lag 6000 barn i alderen 10-11 år som går på skoler med hovedsakelig minoritetsbakgrunn grunnleggende innføring i friluftsliv. Dette skjer på Skullerud og på Stovner/Vestli. Gjennom støtteordninger, både gjennom





støttespillere, stiftelser og offentlige bidrag prioritere Skiforeningen å finansiere skiskole og andre aktiviteter for alle barn som har behov for økonomisk støtte, over 500 plasser i 2017.

Organisasjonene og økonomi

Behovsplanen peker på viktige områder det bør satses på, dette er noe flertallet av frivillige organisasjoner i idretten og friluftslivet står bak, men det er ikke noe sammenheng mellom behovsplanens innhold og midler som avsettes til området innenfor Marka. Skiforeningen er bekymret for at Marka blir et område for færre og ikke flere om dette ikke endres.

De frivillige organisasjonene i Marka har en stor betydning for folks mulighet for et aktivt liv i Oslo. Skiforeningens rolle i tilrettelegging, drift og aktiviteter er stor og kostnadskrevende. Store arealer i Oslo kommune er eid av private grunneiere, og det bør også avsettes midler til tiltak i disse områdene. Skiforeningen har et langt og godt samarbeid med disse grunneierne og friluftsb Bruken i disse områdene er betydelig, noe som kommer hele byens befolkning til gode. Tilskuddsmidlene fra kommunen til vårt arbeid for Oslos innbyggere er symbolsk liten og bør økes vesentlig for å sikre den høye aktiviteten i Marka som vi alle ønsker. Skiforeningen mener Oslo kommune bør vurdere fordeling av midler til friluftorganisasjoner gjennom hode støtte etter modell fra idretten. Uavhengig av dette vil Skiforeningen her signalisere at vi snart kommer med en separat søknad om økonomisk støtte med ambisjoner for vår virksomhet, til medlemmenes, befolkningens og kommunens beste.

Med vennlig hilsen

Erik Eide
Generalsekretær
Skiforeningen

